آقای لمر در ادامه مینویسد: «خانم اسما رسمیه طرزی و محمود طرزی هر یک فرزندان نهایت وطندوست و عاشق میهن و مردم کشور تربیت نمودند که مرحومه خیریه عنایت سراج - مرحومه ملکه ثریا و مرحوم عبدالوهاب طرزی هریک نام نهایت آشنا در این راستا در کشور بودند و هم ایشان فرزندانمانند خویش به جامعه تقدیم داشتند که مرحومه زینب عنایت سراج هم یکی از ایشان است.

خانم زینب اولین رئیسۀ موسسه نسوان یا «دمیرمنو تولنه» می باشد که از سال (۱۳۲۹ ش / ۱۹۵۰ م) الی وفات شان (۱۹۵۸) تصدی امور این اداره را به عهده داشتند. ایشان مصدر خدمات مهمی برای انکشاف موسسه و ارتقای سویۀ ذهنی و تربیوی زنان افغان گردیده که این خدمات شان در تاریخ دمیرمنوتولنه فراموش نشدنی ست.

محترم حفیظ الله ناطق می نویسد: «دهه ۱۳۲۰ (۱۹۴۱ م) پدرم سر معلم ، و مرحومه زینب عنایت سراج رئیسۀ موسسه نسوان بودند که در عقب هوتل کابل فعالیت و به همکاری خانم های باسواد مصدر خدمت به خانم ها و دختران شدند من طفل بودم و ایشان را بخاطر دارم که با پدرم میرفتم.

کاکایشان عنایت الله سراج در برلین دفن [سردار عنایت سراج در تهران فوت کرد و سال ها بعد جسدش را به افغانستان انتقال دادند و در جوار مقبرۀ پدرش در جلال اباد دفن گردید] ولی کدام کاری برایش نکردند. امید شما تاریخ این خانواده را بهتر شرح و بیان نمایید.»

یکی دیگر از کارنامه های بیدار گرانه خانم زینب نشر مجله میرمن در سال (۱۳۳۲ ش - ۱۹۵۳ م) چون ستارۀ درخشانی تجلی نمود. نمایندگی های آن از قندهار شروع و بعد به همه ولایات افغانستان شروع به فعالیت نمود. در چوکات آن موسسه تأسیس یک سالون سینما تیاتر رویدست گرفته شد که به یک سلسله فعالیت های هنری و ثقافتی دست زد.

د پانو شمیره: له ۲ تر ۴

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خير و لولئ

زینب ازدواج نکرده بود و در برج جدی سال ۱۳۳۷ ش - (دسمبر ۱۹۵۸م) به اثر مرض سرطان در برلین وفات نمود و به پاس خدمات شایسته‌اش شان سینمای موسسه نسوان به بنام شان یعنی «زینب ننداری» مسمی گردید.» (ارشیف مقالات احسان لمردر افغان حرمن آنلاین، مقاله ۱۵۲)

روان این زن منور و خدمتگار بیشتاز کشور شاد باد.